
ZARZĄDZENIE NR 152/2025 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), §8 pkt 3 Uchwały Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 
30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów zarządza, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: 

- Uchwałą nr XI/91/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 14/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 15/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą nr XII/95/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 13 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIII/104/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 26 marca 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIV/113/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 60/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 70/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 27 maja 2025 roku, 

- Uchwałą nr XV/120/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 6 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 78/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 18 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 90/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 11 lipca 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVI/134/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 lipca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 112/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 sierpnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 123/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 9 września 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVII/148/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 września 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 143/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 października 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVIII/160/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 października 2025 roku, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2025 o kwotę 590 504,34 zł do kwoty 
150 317 764,17 zł z tego:  

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 590 504,34 zł  do kwoty 119 785 447,21 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 1 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  410 575,34 zł do kwoty 13 725 617,18 zł 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia, 

2. W planie dochodów budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan dochodów w ramach działów: 752 Obrona narodowa, 851 Ochrona zdrowia, 
852 Pomoc społeczna, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  

3. W § 2. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



1) Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2025 o kwotę 590 504,34 zł do kwoty 
165 766 417,05 zł, 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 590 504,34 zł  do kwoty 117 680 083,16 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 2 przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia, 

-  zmiany w załączniku nr 3 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  590 504,34 zł do kwoty   13 725 617,18 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia, 

4. W planie wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan wydatków w ramach działów: 752 Obrona narodowa, 851 Ochrona zdrowia, 
852 Pomoc społeczna, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina 

- przenosi się planowane wydatki w ramach działów: 750 Administracja publiczna, 801 Oświata 
i wychowanie,852 Pomoc społeczna, 855 Rodzina, 

- rozwiązuje się cześć rezerwy ogólnej i przeznacza na wydatki w dziale 752 Obrona narodowa, 

- rozwiązuje się część rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne i przeznacza się na wydatki 
w dziale 600 Transport i łączność, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

- rozwiązuje się część rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne i przeznacza się na wydatki 
w dziale 600 Transport i łączność, 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marcin Szorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

752   Obrona narodowa 134 350,00 40 000,00 174 350,00 

 75295  Pozostała działalność 134 350,00 40 000,00 174 350,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

35 040,00 40 000,00 75 040,00 

851   Ochrona zdrowia 79 350,00 57 644,00 136 994,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 500,00 57 644,00 58 144,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 57 644,00 57 644,00 

852   Pomoc społeczna 5 377 555,95 82 700,00 5 460 255,95 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

55 333,00 4 200,00 59 533,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

55 333,00 4 200,00 59 533,00 

 85216  Zasiłki stałe 597 695,00 66 000,00 663 695,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

597 695,00 66 000,00 663 695,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 385 505,20 12 500,00 398 005,20 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 000,00 500,00 5 500,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

368 368,20 12 000,00 380 368,20 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 103 354,00 85,00 103 439,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
55 360,00 85,00 55 445,00 

  2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 

budżet państwa w ramach programów rządowych 

360,00 85,00 445,00 

855   Rodzina 10 397 634,20 410 075,34 10 807 709,54 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 437 085,00 410 075,34 9 847 160,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 362 798,00 410 075,34 9 772 873,34 

Razem 149 727 259,83 590 504,34 150 317 764,17 

 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  152/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 10 094 439,25 5 500,00 10 099 939,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 302 475,25 5 500,00 9 307 975,25 

  1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
8 196 679,00 5 500,00 8 202 179,00 

750   Administracja publiczna 13 097 811,43 0,00 13 097 811,43 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 685 471,00 0,00 1 685 471,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
180 271,00 3 000,00 183 271,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

752   Obrona narodowa 165 073,80 50 000,00 215 073,80 

 75295  Pozostała działalność 162 070,00 50 000,00 212 070,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
58 440,00 7 200,00 65 640,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
0,00 42 800,00 42 800,00 

758   Różne rozliczenia 618 200,00 -15 500,00 602 700,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 563 500,00 -15 500,00 548 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
450 000,00 -10 000,00 440 000,00 

  1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
113 500,00 -5 500,00 108 000,00 

801   Oświata i wychowanie 55 562 197,52 0,00 55 562 197,52 

 80101  Szkoły podstawowe 32 604 007,18 7 800,00 32 611 807,18 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 344 213,00 -2 000,00 3 342 213,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
1 121 150,00 -30 200,00 1 090 950,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
22 850 195,00 40 000,00 22 890 195,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 163 563,99 -17 000,00 5 146 563,99 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
3 912 399,00 -17 000,00 3 895 399,00 

 80104  Przedszkola 5 312 116,62 -60 000,00 5 252 116,62 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
3 377 377,00 -60 000,00 3 317 377,00 

 80107  Świetlice szkolne 304 460,00 4 200,00 308 660,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
15 302,00 2 000,00 17 302,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
11 350,00 200,00 11 550,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
277 808,00 2 000,00 279 808,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 857 690,00 55 000,00 1 912 690,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 500 722,00 55 000,00 1 555 722,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 442 400,00 7 000,00 3 449 400,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 865 962,00 2 000,00 1 867 962,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 532 696,00 5 000,00 1 537 696,00 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  152/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

974 065,00 3 000,00 977 065,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
38 426,00 1 000,00 39 426,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
900 717,00 2 000,00 902 717,00 

851   Ochrona zdrowia 617 089,21 57 644,00 674 733,21 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 576 072,21 57 644,00 633 716,21 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
256 322,21 57 644,00 313 966,21 

852   Pomoc społeczna 10 968 841,22 82 700,00 11 051 541,22 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

94 343,00 4 200,00 98 543,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
94 343,00 4 200,00 98 543,00 

 85216  Zasiłki stałe 597 695,00 76 000,00 673 695,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
597 695,00 76 000,00 673 695,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 925 523,20 12 500,00 1 938 023,20 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
18 121,00 500,00 18 621,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 672 705,20 12 000,00 1 684 705,20 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 021 566,00 -10 000,00 1 011 566,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
698 304,00 -10 000,00 688 304,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 318 550,00 85,00 318 635,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
111 893,00 85,00 111 978,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
111 893,00 85,00 111 978,00 

855   Rodzina 13 361 061,60 410 075,34 13 771 136,94 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 397 085,00 410 075,34 9 807 160,34 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
7 962 798,00 410 075,34 8 372 873,34 

 85504  Wspieranie rodziny 160 535,60 0,00 160 535,60 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
10 750,00 2 000,00 12 750,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
147 785,60 -2 000,00 145 785,60 

Razem 165 175 912,71 590 504,34 165 766 417,05 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 2



 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział 
Paragra

f 
Wyszczególnienie / Nazwa zadania 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 736 679,00 5 500,00 8 742 179,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 196 679,00 5 500,00 8 202 179,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 196 679,00 5 500,00 8 202 179,00 

   Budowa drogi gminnej w Hucie 19 434,00 5 500,00 24 934,00 

758   Różne rozliczenia 113 500,00 -5 500,00 108 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 113 500,00 -5 500,00 108 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 113 500,00 -5 500,00 108 000,00 

   Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 113 500,00 -5 500,00 108 000,00 

Razem 48 086 333,89 0,00 48 086 333,89 

 

 

 

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  152/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

 01095  Pozostała działalność 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 464,00 0,00 4 464,00 

750   Administracja publiczna 222 246,00 0,00 222 246,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 222 246,00 0,00 222 246,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

222 246,00 0,00 222 246,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
237 044,00 0,00 237 044,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 220 291,00 0,00 220 291,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

220 291,00 0,00 220 291,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 

i wojewódzkie 

13 720,00 0,00 13 720,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 720,00 0,00 13 720,00 

801   Oświata i wychowanie 133 414,99 0,00 133 414,99 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

133 414,99 0,00 133 414,99 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

133 414,99 0,00 133 414,99 

852   Pomoc społeczna 1 867 217,89 500,00 1 867 717,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 568 494,40 0,00 1 568 494,40 

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  152/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 568 494,40 0,00 1 568 494,40 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 500,00 5 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 000,00 500,00 5 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 286 389,00 0,00 286 389,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

286 389,00 0,00 286 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 9 706 786,00 410 075,34 10 116 861,34 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 362 798,00 410 075,34 9 772 873,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 362 798,00 410 075,34 9 772 873,34 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

342 914,00 0,00 342 914,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

342 914,00 0,00 342 914,00 

Razem 13 315 041,84 410 575,34 13 725 617,18 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

 01095  Pozostała działalność 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 133 464,88 0,00 1 133 464,88 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
10 404,08 0,00 10 404,08 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
2 812,32 0,00 2 812,32 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 651,68 0,00 1 651,68 

750   Administracja publiczna 222 246,00 0,00 222 246,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 75011  Urzędy wojewódzkie 222 246,00 0,00 222 246,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
219 246,00 0,00 219 246,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
237 044,00 0,00 237 044,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 220 291,00 0,00 220 291,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
10 316,00 0,00 10 316,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
131 475,00 0,00 131 475,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
78 500,00 0,00 78 500,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

13 720,00 0,00 13 720,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 540,00 0,00 1 540,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
9 580,00 0,00 9 580,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
2 600,00 0,00 2 600,00 

801   Oświata i wychowanie 133 414,99 0,00 133 414,99 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

133 414,99 0,00 133 414,99 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
132 094,07 0,00 132 094,07 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 320,92 0,00 1 320,92 

852   Pomoc społeczna 1 867 217,89 500,00 1 867 717,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 568 494,40 0,00 1 568 494,40 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
393 586,60 0,00 393 586,60 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
1 228,00 0,00 1 228,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 173 679,80 0,00 1 173 679,80 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 500,00 5 500,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
5 000,00 500,00 5 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 286 389,00 0,00 286 389,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
286 389,00 0,00 286 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 9 706 786,00 410 075,34 10 116 861,34 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 362 798,00 410 075,34 9 772 873,34 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
5 000,00 0,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
7 962 798,00 410 075,34 8 372 873,34 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 395 000,00 0,00 1 395 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

342 914,00 0,00 342 914,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
342 914,00 0,00 342 914,00 

Razem 13 315 041,84 410 575,34 13 725 617,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dochody i wydatki budżetu na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 590 504,34 zł. 

Na zwiększenie dochodów składają się: 

●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 40 000,00 zł do kwoty 75 040,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.6 z 7 listopada 2025 roku, z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu niezbędnego do zabezpieczenia efektywnego działania członków podmiotów ochrony 
wyznaczonych i nadzorowanych przez JST (OSP i innych NGO) w sytuacjach kryzysowych, katastrof, 
zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz 
w czasie wojny, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
57 644,00 zł, środki pozyskane z Samorządu Województwa Wielkopolskiego na podstawie umowy 
133/DZ.III/2025 na realizację projektu "Siła Wsparcia - Utworzenie Grupy AI-Anon dla Bliskich Osób 
Uzależnionych na utworzenie punktu wsparcia rodzin osób uzależnionych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 4 200,00 zł do kwoty 59 533,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.475.2025.7 
z 28 października 2025 roku; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 66 000,00 zł do kwoty 663 695,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.475.2025.7 z 28 października 2025 roku; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 500,00 zł do kwoty 5 500,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.311.2025.6 z 5 listopada 2025 roku, dotacja na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, z 
rezerwy celowej (część 83, poz.25), przeznaczone na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 12 000,00 zł do kwoty 380 368,20 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.445.2025.6 z 3 listopada 2025 roku, środki przeznaczone 
na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę 
dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2025; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych” zwiększa się dochody o 85,00 zł do kwoty 445,00 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.436.2025.6 z 5 listopada 2025 roku -środki pochodzące 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2023-2025 

w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Dotacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 1



celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 410 075,34 zł do kwoty 9 772 873,34 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.369.2025.6 z 3 listopada 2025 roku, zwiększenie dotacji na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), przeznaczone na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". 

Rozwiązano część rezerwy ogólnej w wysokości 10 000,00 zł i przeznaczono na wkład własny do 
zakupów sprzętu niezbędnego do zabezpieczenia efektywnego działania członków podmiotów ochrony 
wyznaczonych i nadzorowanych przez JST (OSP i innych NGO) w sytuacjach kryzysowych, katastrof, 
zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz 
w czasie wojny. 

Natomiast część rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości przeznaczono na realizację 
zadania Budowa drogi gminnej w Hucie. 

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniem plan dochodów wynosi 150 317 764,17 zł, a plan wydatków 
165 766 417,06 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 152/2025 
Data dokumentu 2025-11-07 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1656652925 
Numer seryjny 01DD67BA4D396A627DF611300C8FD18D 
Osoba podpisująca Marcin Stanisław Szorski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.11.2025 13:44:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB0DE4C-9E0D-4402-BB39-DBC990080138. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 152/2025 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW  z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (18) w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (19) w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (20) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (23) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 2 (24) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 3 (25) w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (26) w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (28) w § 1 ust. 4
	tir. 3 (29) w § 1 ust. 4
	tir. 4 (30) w § 1 ust. 4
	tir. 5 (31) w § 1 ust. 4
	tir. 6 (32) w § 1 ust. 4
	tir. 7 (33) w § 1 ust. 4


	§ 2


		2025-11-07T12:44:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




